
 

 

Ledelsesudvikling: At lede i Det Danske Spejderkorps handler i høj grad om at 
skabe rammer for projekter og oplevelser, børn og unge kan være med skabere af, 
og samtidig bruge en form for situationsbestemt kaosledelse. 

Hos skovspejderne er det alfa omega at lederne føler sig klædt på til arbejdet som 
frivillig leder. Vi skal fortsætte med at prioritere at lederne har mulighed for at 
deltage i kurser udbudt af DDS eller andre relevante foreninger. Vi skal fortsætte 
med at lave udviklingsarbejde som samlet lederstab. I løbet af de næste 4 år stiles 
det mod at der uddannes 2 træklatre instruktører da det er oplagt midt ude i 
skoven. Der stiles mod at der holdes 2 årlige leder arrangementer hvor vi diskuterer 
hvor vi vil hen med skovspejderne. Vi skal fortsat arbejde med at danne en 
identitet. Vi skal fortsætte vores dialog og samarbejde med andre grupper i AROS-
divisionen.  

Børn leder børn – unge leder unge: Børn leder børn er et princip, der sætter 
aftryk. Først på spejderne selv og dernæst på deres omgivelser i form af børn og 
unge, der er vokset, fordi de er blevet udfordret, bevæget og udviklet. 

I løbet af de kommende 4 år skal vi oparbejde specielt junior grenen til at kunne 
agere patrulje assistenter ved mikro. Dette skal gøres ved at stile mod at spejderne 
i høj grad får opgaver stillet, får værktøjer til at løse dem og i fællesskab kommer i 
mål. Om 1 år vil de nuværende junior spejdere være klar til plan kurserne målrettet 
deres alder. Dette skal opfordres til. Her er store fællesskaber og muligheden for at 
få bygget endnu flere egenskaber på og give selvstændighed.  

Vores spejdere kan i høj grad lide basale spejder egenskaber. Det skal vi fortsætte 
med at bygge på. Vi har både ret uerfarne ledere og spejdere. Derfor skal vi 
fortsætte i hvert fald 2 år endnu med at oparbejde disse egenskaber. Når spejderne 
ser at lederne også knokler med at lære disse egenskaber smitter det af på dem og 
viser det gode eksempel på hvordan man er leder for sig selv og andre.  

Friluftsliv: Naturen står klar med masse udfordringer året rundt. 

Skovspejderne blev født under COVID og har derfor indbygget i vores DNA at vi er 

ude i snart sagt al slags vejr. Dette skal fastholdes over de næste 4 år. Indendørs 

bruges kun hvis det virkelig giver mening i forhold til de spejderegenskaber der 

arbejdes med. Skovspejdernes ledergruppe er enige om at ”outdoor” prioriteres 

højt. Det er en væsentlig spejderegenskab at kunne klare sig udendørs.  


